
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

 УЧРЕЖДЕНИЕ « ТЕРЕМОК» СЕЛА ВИНОГРАДОВО 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
                                                            ПРИКАЗ 
 

09.01. 2024 г.                           с.Виноградово                                 № 12-ОД 

О назначении ответственных 

лиц за отбор и хранение 

суточных  проб в МБДОУ 

 

На основании совместного приказа министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым и Межрегионального управления 

Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 

24.12.2014г. №412 и методических рекомендациях по организации питания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым, 

выполнения Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 “Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения” (утв. постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32) с целью 

обеспечения контроля приготовления пищи для детей, обеспечения отбора и 

хранения суточных проб. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за отбор и хранение суточных проб на 

повара Костенко А.В. 

2. Пробы хранить в холодильнике при t= +2 - +6  

3. Контроль правильности отбора и хранение суточных проб 

осуществляет медсестра , при отсутствии помощник воспитателя. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                    Р.И.Еремеевич 

 

С приказом ознакомлены: 

Арнаутова В.А.    ________________ «_____» ________________2024г. 

Захарова Н.И.         ________________ «_____» ________________2024г 


	ПРИКАЗ

